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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:

qud\ KIESHILLI BASHKIAK
Nr._  .Prot. Rrogozhiné, mé 16.10.2025

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Titulli : Konsultim me publikun pér draft dokumentin e “ Sistemit t¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore 2026” dhe “Projekt Buxhetin Afatmesém 2026-2028" té Bashkisé Rrogozhiné.

Propozues té projektakteve : Kryetari i Bashkisé, Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS).

Qéllimi : Ky bashkébisedim me banorét e komunitetit ka pér qéllim mbledhjen e rekomandimeve,
sugjerimeve, mendimeve né lidhje sistemin té Taksave dhe Tarifave Vendore 2026 dhe Projekt
Buxhetin Afatmesém 2026-2028 t& Bashkisé Rrogozhiné. Pér té kuptuar problematikat e
gytetaréve dhe prioritet pér investime apo ndérhyrje té ndryshme nga ana e Bashkisé pér
rregullimin e cilésisé sé jetés duke béré nése éshté e mundur ndryshime direkte né kéto dy draft
dokumente.

Gjithashtu rekomandimet jané t& mirépritura té dérgohen né adresén e emailit:

visi.shera85@gmail.com

Jané té ftuar té marrin pjesé :

Nga Bashkia : Kryetari i Bashkisg, Kryetarja, Anétarét dhe Sekretari i Késhillit Bashkiak,
Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosg, Sinaballaj, Grupi i Menaxhimit
Strategjik (GMS), Koordinatorja pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik.

Nga Komuniteti : Banorét e Bashkisé Rrogozhing, anétarét e shoqérisé civile, anétarét e biznesit,
gazetaré, media etj.

Konsultimi zhvillohet né Qendrén Kulturore “Haxhi Memolla” Rrogozhiné ditén e Enjte
daté 06.11.2025 ora 11:30°.

Forma e konsultimit: Takim né terren
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Qéllimi i késhillimit publik

Konsultimi publik né terren synon mbledhjen e sugjerimeve té
komunitetit lidhur me ndryshimet apo propozimet pér ndryshime t&
projekt buxhetit t& vitit 2026 -2028 dhe sugjerimeve pér paketén
fiskale 2026 né Bashkiné& Rrogozhiné.

Pérshkrimi i ¢éshtjes.

Miratimi i projekt buxhetit &shté njé vendim i réndésishém qé merret nga
Késhilli i Bashkisé, pasi pércakton fondet qé do té pérdoren pér té gjitha
shérbimet / funksionet e ushtruara nga Bashkia dhe performancén e tyre.
Késhilli i Bashkisé duhet t& sigurohet qé fondet publike shkojné pér
pérmirésimin e shérbimeve qé ofrohen nga Bashkia pér komunitetin dhe
adresojné nevojat e tyre, brenda kapaciteteve financuese té Bashkisé.

Po ashtu, paketa fiskale parashikon vendosjen dhe mbledhjen e taksave
dhe tarifave né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi dhe bén njé
parashikim té buxhetit dhe mbulimit té tij nga mbledhja e kétyre t&
fundit.

Kontaktet dhe afatet e
dérgimit t& komenteve,
rekomandimeve, vérejtjeve;

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen n€ adresat e emailit té sekretarisé
sé Késhillit Bashkiak dhe Koordinatorit pér Konsultimin me Publikun,
BRENDA DATES 7 Néntor 2025.

visi.shera85@gmail.com

Ndryshimet kryesore
dhe/ose alternativat e
mundshme

Opsionet e mundshme jané pér t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit :
Si alokimin e fondeve pér programe t& caktuara me qéllim

pérmirésimin e shérbimeve té ofruara nga Bashkia.

Projekt-vendimi, relacioni
shogérues, né lidhje me
céshtjen q& konsultohet.

Materialet pér konsultimin me publikun mund t’i gjeni né fagen
web té bashkisg, fagja kryesore.
https://bashkiarrogozhine.gov.al/konsultime-publike/
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Shpjegim & procesit q¢ do
ndjeké dhe veprimet ge do
t¢ ndérmarré Késhilli pér

Pas mbledhjes sé rekomandimeve, Késhilli i Bashkisé do t¢ ndjeké
hapat si vijon:

Data e publikimit

1. Realizimin nga ana e Sekretariatit t& Késhillit i njé Pérmbledhje
t& shqyrtuar rekomandimet t¢ Rekomandimeve dhe rezultateve té plota t& takimit qé
ngh puPlil.m deri n¢ martjen pérfshin & gjitha mendimet dhe propozimet qé do té vijné nga
¢ vendimit komuniteti dhe bérja publike e késaj Pérmbledhje;
2. Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh Kryetarit t&
Bashkisé, Komisionit t¢ Ekonomise dhe Financés, dhe g¢do
késhilltari té bashkisé,
3. Shqyrtimi nga ana e komisionit t€ ekonomisé dhe financés,
(mbledhja e komisionit éhté e hapur pér publikun) t& cdo
rekomandimi dhe té opinionit t& Kryetarit t€ Bashkisé;
4, Marrja e vendimit pér rekomandimet g€ do t€ pérfshihen né
projekt buxhetin afatmesém dhe projekt buxhetin vjetor.
5. Diskutimi dhe miratimi i aktit né seancén e hapur té¢ Mbledhjes
sé Késhillit;
6. Informimi i komunitetit, pér marrjen n€ konsideraté té
rekomandimeve ose pér mosmarrjen né€ konsideraté dhe arsyet e
mosmarrjes né konsideraté té tyre;
7. Publikimi i aktit né fagen e Késhillit t&¢ Bashkisé dhe né
tabelat e informimit;
8. Njoftimi i administratés pér aktin e miratuar;
9. Monitorimi i zbatimit té tij.
16.10.2025

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

KRYETARE E KESHILLIT

‘{{WUKADES GIXHARI

KRYETARI I BASHKISE
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